non omittat, quem etiam pro tempore, si neghgentem inuenerit, mutet
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alterum substituendo et hoc faciat, quandocumque uiderit expedire,
et episcopo et archidyacono et eorum decano inconsultis et irrequi-
sitis. Reliquis autem parrochiis uel nunc sibi collatis uel postmodum
iuste conferendis, quandoecumque uacauerint, seculares clericos pleno
iure inuestiat, nullum super cura animarum recipienda uel episcopo
uel archidyacono representans. In omnibus enim ecclesiis suis curam
animarum sibi in confirmatione sui una cum prelatura debere conferri
statuimus et inuiolabiliter confirmamus. In aliis autem ipsius mona-
sterii possessionibus, decimis scilicet et prediis, agris et uinetis talem
iusticiam et libertatem prelato indulgemus, ut plenam in eis habeat
potestatem cum consilio tamen fratrum suorum dandi, uendendi, pre-
cariandi, conmutandi in omnem. utilitatem, si¢cut conmodius sibi et
ecclesie sue uiderit expedire, non obstante nec factum suum impe-
diente uel episcopi uel etiam eius, quem pro tempore sibi elegerit
aduocatum, contradictione. Igitur ut hec nostre institutionis iura rata
et perpetuo ab omnibus seruari debeant inconuulsa, presentem pagi-
nam sigilli nostri inpressione consignamus, auctoritate dei omni-
potentis sub pena eterne dampnationis firmiter inhibentes, ut nullus
uel successorum nostrorum uel alter quispiam prescripte institucionis
formam uel infringere presumat aliquatenus uel infirmare. Si autem
quispiam successorum nostrorum, quod deus auertat, eam postmodum
temere uel infregerit uel infirmare presumpserit, si tercio conmonitus
resipiscere noluerit, prepositus ipsius monasterii hoc utens priuiligio
(sic) super tanta iniuria querimoniam coram domino papa deponat, ut
ipse hoe, quod iustum fuerit, decernat. Si ergo super hoe, quod forte
fieri potest, indignatus dominus papa predictum monasterium a iuris-
ditione patauiensis ecclesie in iurisditionem romane sedis transferat,
deus omnium iniquitatum uindex iustus tantum honoris et rerum dis-
pendium patauiensi ecclesie irrogatum ab auctore ipsius mali requirat
et in hoc seculo et in futuro. Conseruantibus autem pax a deo et
misericordia et in presenti et in futuro seculo conseruetur. Amen.

Datum Pataute. Anno ab incarnatione domini M’lxx.lII* Indi-
ctione V. VI. Kalendas augusti. Regnante Heinrico imperatore huius
nominis III° Anno regni eius VIIII* Imperii uero eius VII feliciter.
Amen.

Original mit Siegel im Archive des Klosters St. Florian. Umschrift des
Siegels: + ALTMANNVS. DJ. GRA. PATAVIENSIS EPS. — Abgedruckt bei
Hormayr, Wien L II. S. XVII. — Mon. boie. XXIX. II. 14.
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LXXVIIL.